[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»

Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.06.2018
	№
	318

	О проведении праздника,
посвященного Всероссийскому Дню молодежи «Молодежный прорыв»

В целях выявления талантливой молодёжи, популяризации и развития творческой молодёжи, пропаганды здорового образа жизни, реализация плана мероприятий муниципальной программы «Молодёжь МО «Светогорское городское поселение», администрация МО «Светогорское городское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Организовать и провести 01.07.2018 года праздник «Молодежный прорыв», посвященный Всероссийскому Дню молодежи (далее Праздник).

2. Утвердить организационный комитет по проведению Праздника (Приложение 1).

3. Утвердить программу проведения Праздника (Приложение 2).

4. Ответственным за организацию и проведение Праздника назначить специалиста 1-й категории сектора по культуре, делам молодежи и спорту Лановую Е.А.

5. И.о. директора МБУ «КСК г. Светогорск» Гапоненко В.П. оказать содействие
в организации и проведении Праздника.

6. Рекомендовать директору муниципального предприятия МО «Светогорское городское поселение» «Пресс-центр Вуокса» Тихоновой Н.В. проинформировать население о Празднике и обеспечить работу корреспондентов в день проведения Праздника.
7. Предложить начальнику 100 ОП УМВД РФ по С-Пб и ЛО Воробьеву Д.Е.  обеспечить охрану правопорядка во время проведения Праздника.
8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
МО «Светогорское городское поселение».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации                                                                                           А.А. Ренжин

Приложение 1

к постановлению администрации

МО «Светогорское городское поселение»

от «27.06.2018» №318
Организационный комитет

по проведению праздника, посвященного Всероссийскому Дню молодежи «Молодежный прорыв»
Председатель организационного комитета:

Ренжин А.А. – и. о. главы администрации муниципального образования
«Светогорское городское поселение».
Члены организационного комитета:

· Иванов Н.В. – главный специалист сектора по ГОиЧС.

· Сергеева Л.В. – начальник сектора по культуре, делам молодёжи и спорту.

· Андреева Л.А. -  начальник отдела городского хозяйства.
· Лановая Е.М. – специалист 1 категории сектора по культуре, делам молодёжи и спорту.

· Гапоненко В.П.  – и.о. директора МБУ «КСК г. Светогорска»
(по согласованию).

· Дибривный А.Г. - главный специалист (старший тренер) Дома спорта
МБУ «КСК г. Светогорска» (по согласованию).
Приложение 2

к постановлению администрации

МО «Светогорское городское поселение»

от «27.06.2018» №318
ПРОГРАММА

праздника, посвященного Всероссийскому Дню молодежи «Молодежный прорыв»

Дата проведения: 01.07.2018
	Наименование мероприятия
	Время
	Содержание мероприятия
	Место проведения

	Спортивные мероприятия, посвящённые Дню молодёжи
	12:00 – 14.00
	Соревнования «Испытай себя», посвящённые Дню молодёжи
	Центральный стадион
г. Светогорск

ул. Гарькавого д. 12 а
Площадка у Дома спорта
г. Светогорск

ул. Гарькавого д. 12 а

	Открытие праздника и фестиваля «Молодёжный прорыв»
	14.00
	Торжественное открытие праздника:
· выступление официальных лиц;

· церемония награждения;
· выступление молодежных творческих коллективов
	Площадка у Дома спорта

г. Светогорск,

ул. Гарькавого, 12а

	Начало работы станций (площадок)
	15.00-17.00
	1. Спортивная станция ГТО

2. Лопни шарик
3. Настольная игра «Мафия»
4. Фотоконкурс
5. Рисунки на асфальте
6. Игра «Энгри бёрдц»

7. Меготвистер

8. Классики, десяточки, резиночка

9. Рисунки хной, грим, плетение косичек.

10. Площадка молодежной субкультуры «Рэп @ Рэп»
	Площадка у Дома спорта

г. Светогорск,

ул. Гарькавого, 12а

	Мастер-класс по современным танцам
	17.00-18.00
	Площадка молодежной субкультуры по современным видам танца
	Площадка у Дома спорта

г. Светогорск,

ул. Гарькавого, 12а

	Фестиваль красок
	18.00-18.30
	· Выдача красок.
· Танцевальный флешмоб от Совета молодёжи.
· Фейерверк красок.
	Сцена у Дома спорта

г. Светогорск,

ул. Гарькавого, 12а

*в программе могут быть изменения и дополнения
Исполнитель: Е.М. Лановая

Согласовано: Л.В. Сергеева	Л.А. Андреева.   	Н.В.Иванов

Разослано: дело, сайт, МБУ «КСК г. Светогорск», ПЦ «Вуокса», 100 ОП